
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
163. zasedání dne 19. 5. 2023 (Karlov pod Pradědem) 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, K. Petrlová. 
Omluveni: A. Sergyeyev, J. Šindlerová  
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Věda a zahraniční styky. 
4. Výpočetní technika. 
5. Studijní a ekonomické záležitosti. 

   
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1 Žádost o akreditaci: 
Žádost o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení v oboru Matematika - Matematická 
analýza byla odeslána na NAÚ. 
 
1.2  Projekty SGS: 
Do Studentské grantové soutěže SU na rok 2023 byly za MÚ podány tři projekty (M. Málek, 
M. Mlíchová, A. Sergyeyev). Všechny tři projekty byly schváleny k financování. 
 
1.3  Výběrová řízení: 
Vypsání výběrových řízení na pozici docenta nebo profesora, případně na postdoktorskou 
pozici, bylo zatím odloženo. Nabídka na vypsání stále trvá. 
 
 
2. Informace ředitele 
Engliš  
 
2.1  Koncepce vědecké činnosti: 
Aktualizace střednědobé koncepce vědecké činnosti Matematického ústavu bude připravena 
do konce srpna a předložena VR MÚ k projednání (září 2023). 
Zodpovídá: M. Engliš, K. Hasík. 
 
2.2  Personální záležitosti: 
Byly projednány personální záležitosti týkající se některých pracovníků MÚ (výše úvazků, 
smlouvy na dobu neurčitou aj.). 
 
 
3. Věda a zahraniční styky 
Hasík  
 
 



3.1  Výjezdní seminář: 
Výjezdní seminář pracovníků Matematického ústavu v Opavě probíhá ve dnech 18. – 20. 
5. 2023 v hotelu Kamzík v Karlově pod Pradědem. Na programu je kontrola dosažených 
výsledků vědecké činnosti, hodnocení práce doktorských studentů, kolokviální přednáška 
G. Ghosh - „2-proper holomorphic images of classical Cartan domains“ aj. 
 
3.2  Konference: 
Prostředky na konference (projekt OPVVV) nebudou do 30. 6. 2023 vyčerpány, část z nich 
byla nabídnuta k dispozici jiným součástem. 
 
3.3  Plán realizace strategického záměru: 
Materiál týkající se Plánu realizace strategického záměru bude předložen k projednání VR 
MÚ (září 2023). Případné návrhy je možno zasílat řediteli do 30.6. 2023. 
Zodpovídá: M. Engliš, K. Hasík. 
 
3.4  Kulatý stůl: 
V rámci projektu OPVVV proběhlo již druhé setkání tzv. „kulatý stůl“ zaměřeno na 
krizové řízení. 
Byla podána informace o možnosti podání projektu zaměřeného na mezisektorovou 
spolupráci v oblasti krizového řízení. 
Kolegium ředitele s podáním projektu souhlasí. 
Zodpovídá: K. Hasík, K. Petrlová. 
 
 
4. Výpočetní technika 
Málek  
 
4.1  Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských programů: 
Podklady pro projekt „Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů“ 
byly podány na projektové oddělení SU. 
 
 
5. Studijní a ekonomické záležitosti:  
Šindlerová (v zast. Böhmová) 
 
5.1  Studijní oblast: 
 
Přijímací řízení pro akademický rok 2023/2024: 
V 1. kole přijímacího řízení bylo podáno a zaplaceno celkem 55 přihlášek ke studiu, z toho 
51 přihlášek k Bc. studiu (z toho: MME – 21, OM – 22, MMKR – 6, MMM – 2) a 4 
přihlášky k NMgr. studiu (z toho: MA – 1, MM – 3), na Ph.D. studium byly podány 2 
přihlášky, které zatím nebyly zaplaceny, 
Dne 27. 4. 2023 bylo uchazečům o bakalářské studium zasláno rozhodnutí o přijetí ke 
studiu (termín zápisu do studia pro tyto uchazeče byl stanoven na 6. 9.  2023). 
Do 2. kola přijímacího řízení byly dosud podány a zaplaceny 4 přihlášky k Bc. studiu 
(z toho: MME – 2, MMKR – 1, OM – 1), k NMgr. studiu byla podána 1 přihláška 
(specializace MA), která není zaplacena. 
Přihlášky k Bc. a NMgr. studiu jsou přijímány do 31. 8. 2023, k Ph.D. studiu do 15. 8. 
2023. 
 



Ukončení studia pro nesplnění studijních povinností: 
S 26 studenty bylo v březnu zahájeno řízení o ukončení studia, protože do 2 týdnů od 
zahájení výuky v letním semestru prvního roku studia neměli v Informačním systému SU 
evidovány předměty s minimálním kreditním ohodnocením 40 kreditů, 
Všechna řízení o ukončení studia již byla uzavřena a studentům bylo studium ukončeno. 
Harmonogram akademického roku 2023/2024 byl zveřejněn na webových stránkách MÚ. 
 
5.2  Ekonomická oblast 
 
Program na podporu strategického řízení vysokých škol pro rok 2022 – 2025: 
Na rok 2023 je pro MÚ plánováno s 580 tis. Kč (prostředky budou poskytnuty na základě 
žádostí o proplacení nákladů z fondu PPSŘ, náklady je nutné předfinancovat z prostředků 
MÚ), z toho:  

– F6 Realizace vzdělávacích aktivit pro zaměstnance – 200 tis. Kč, indikátory: jazykový 
kurz pro zaměstnance, odborný kurz pro vědecké pracovníky (řešitel za MÚ: doc. Málek), 

– F11 Průběžná realizace popularizačních akcí – 380 tis. Kč, indikátory: 30 přednášek 
pro SŠ, 5 přednášek pro veřejnost, provoz Matematické pohotovosti (řešitel za MÚ: 
D. Slosarczyk). 
Pro plán nákladů a výnosů MÚ pro rok 2023 žádá řešitele za MÚ o předložení plánu 
nákladů své aktivity.   
 
Národní plán obnovy: 
Realizace do 30. 6.  2024, pro MÚ je plánována celková částka 6 138 tis. Kč (z toho: 1 813 
tis. Kč neinvestiční prostředky, 4 325 tis. Kč investiční prostředky). 
Zatím byl MÚ na realizaci poskytnut příspěvek ve výši 472 tis. Kč.  
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


